
VILLA VENIRE A/S

Langebrogade 1 B, st., 1411 København K

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 17 98 23

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/6 2017

Thorkild Olsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

VILLA VENIRE A/S
Langebrogade 1 B, st.
1411 København K
E-mail: info@villavenire.dk

CVR-nr.: 31 17 98 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Espen Saxtoft Højlund, formand
Thorkild Kristian Olsen
Frederikke Larsen

Direktion

Thorkild Kristian Olsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for VILLA VENIRE A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 694.414, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 1.143.561.

Det har vist sig, at den forretningsmæssige transformation – bl.a. med flytning til 'Sukkehallen' samt strategiske satsning på Simulatorhallen som forretningskoncept – har været vanskeligere og mere omkostningstung end forventet.

Det har afstedkommet et uacceptabelt tab og et samlet resultat, som direktionen finder utilfredsstillende og bekymrende. Selvom resultatet bærer præg af de store investeringer, der er foretaget i det nye kursuscenter samt i markedsføring af 'Simulatorhallen', så peger resultatet på forkerte dispositioner samt et forretningsmæssigt set up, der ikke er holdbart.

Direktionen har derfor besluttet at iværksætte en række tiltag, der på kort sigt skal rette op på tabet og på længere sigt sikre en fortsat sund drift. Det vil bl.a. betyde personalereduktioner, besparelser på den administrative drift samt en større udnyttelse af mulighederne i Kursuscenter Sukkerhallen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.338.630	4.289.587
Personaleomkostninger	1	-3.721.502	-4.104.090
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-440.779	-402.556
Resultat før finansielle poster		-823.651	-217.059
Finansielle indtægter		1.300	650
Finansielle omkostninger		-36.960	-13.961
Resultat før skat		-859.311	-230.370
Skat af årets resultat	2	164.897	59.740
Årets resultat		-694.414	-170.630

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-694.414	-170.630
		-694.414	-170.630

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		316.666	633.333
Goodwill		14.638	17.565
Immaterielle anlægsaktiver	3	331.304	650.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		274.720	296.478
Indretning af lejede lokaler		215.564	232.885
Materielle anlægsaktiver	4	490.284	529.363
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		318.033	318.033
Finansielle anlægsaktiver	5	338.033	338.033
Anlægsaktiver		1.159.621	1.518.294
Varebeholdninger		110.050	103.951
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		850.465	907.062
Igangværende arbejder for fremmed regning		204.000	219.467
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.781	23.411
Andre tilgodehavender		78.390	284.398
Selskabsskat		71.000	34.000
Tilgodehavender		1.230.636	1.468.338
Likvide beholdninger		120.500	346.210
Omsætningsaktiver		1.461.186	1.918.499
Aktiver		2.620.807	3.436.793

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		643.561	1.337.975
Egenkapital	6	1.143.561	1.837.975
Hensættelse til udskudt skat		0	165.902
Hensatte forpligtelser		0	165.902
Modtagne forudbetalinger fra kunder		434.226	658.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		235.793	35.000
Anden gæld		807.227	739.515
Kortfristede gældsforpligtelser		1.477.246	1.432.916
Gældsforpligtelser		1.477.246	1.432.916
Passiver		2.620.807	3.436.793
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.187.708	3.604.974
Pensioner	483.192	449.416
Andre omkostninger til social sikring	50.602	49.700
	3.721.502	4.104.090
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-165.902	-58.711
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.005	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-1.029
	-164.897	-59.740
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Goodwill
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	950.000	20.492
Kostpris 31. december	950.000	20.492
Ned- og afskrivninger 1. januar	316.667	2.927
Årets afskrivninger	316.667	2.927
Ned- og afskrivninger 31. december	633.334	5.854
	316.666	14.638
Afskrives over	3 år	7 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af konceptet "Simulatorhallen", som vedrører en væsentlig del af selskabets aktiviteter.

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	547.700	250.205
Tilgang i årets løb	82.107	0
Afgang i årets løb	-202.526	0
Kostpris 31. december	427.281	250.205
Ned- og afskrivninger 1. januar	249.607	17.320
Årets afskrivninger	92.353	17.321
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-189.399	0
Ned- og afskrivninger 31. december	152.561	34.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december	274.720	215.564

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piner og kapital- andele DKK	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	20.000	318.033
Kostpris 31. december	20.000	318.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.000	318.033

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.337.975	1.837.975
Årets resultat	0	-694.414	-694.414
Egenkapital 31. december	500.000	643.561	1.143.561

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv) fra tidligere indkomstår er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Skyldige skatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VILLA VENIRE A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Venire Holding ApS (administrationsselskab). Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelse af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter garantibeviser, der måles til kostpris.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, der måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.